15  Feliciano Panzano. Nell’Inventario 1402 si registra il lascito del 7 agosto 1374 di una pezza di orto 
di sei pertiche in Burmio versus domum Johannis Gervasii Rainoldi. 

16  ACB, Trascrizioni di Giacomo Silvestri, Quaternus sententiarum civilium ab anno 1389 4 novem-
bris usque ad 24 januarii 1419. [...] In nomine Domini amen. MCCCLXXXXVII die veneris XVI 
februarii. Cum in questio etc. Coram domino Johanni Lazarone de Crema, honorabili potestati 
Burmii, inter Nicolaum quondam Plebani Alberti, caneparium capituli ecclesie Sanctorum Gerva-
xii et Protaxii de Burmio, et Confortum quondam Francisci ser Nicoleti Conforti, occaxione unius 
precepti facti eidem Conforto ad peticionem ipsius Nicolaii, caneparii ut supra, traditi et scripti per 
Francium quondam Juliani de Monzia, notarium Burmii etc. quod dictus Confortus nullo modo 
intret nec intrare debet super quemdam ortum jacentem in contrata de ser Zannis, quod est pertice 
VI prope ortum quondam domini presbiteri Federici etc. cum dictum ortum est ipsius capitulli 
vigore ipsius testamenti facti per quondam archipresbiterum Felicianum MCCCLXXIIII die VII 
augusti etc. alegando dictus Nicolaus caneparius quod dictum ortum est ipsius capitulli vigore 
ipsius testamenti, non obstante quod dictum testamentum non sit in publica forma nec ordinatum 
secundum Statutum Comunis Burmii. Ex eo quia dominus archipresbiter, olim in Burmio, Gerva-
xius de Catorto, intravit super ipsum ortum nomine ipsius capituli et tenuit per unum tempus et 
postmodum vendidit ipsum ortum dicto quondam Francisco de Conforto prout patet per cartam 
allegando ... dictus Confortus quod dictum testamentum non est validum quia etc. Quare prelibatus 
dominus potestas cum consillio dominorum sic dixit, declaravit et per sententiam finitivam, in 
Christi nomine vocato, in hunc modum quod dictum ortum sit ipsius capitulli vigore ipsius testa-
menti et quod dictus Nicolaus caneparius valleat et possit intrare super ipsius ortum cum omnibus 
juribus. Actum sub coperto novo ubi jura reddentur [...].             

17  E’ da ricordare che il Comune gestiva molti dei lasciti ai pauperes christi come testimoniano molti 
capitoli degli statuti ed anche delibere di consiglio: l’elemosina del panno da distribuire a Natale, 
per esempio, era gestita dal Comune sin dal 1357 come attesta un partito di consiglio del 12 gen-
naio di quell’anno. Sulle elemosine cfr. I. SILVESTRI, Chiesa, religiosità ed istituzioni religiose a 
Bormio e Livigno in: Storia di Livigno, Villa di Tirano, 1995, p. 142 e sgg.